
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO OURO-TO
Av. Anselmo Sousa, n? 12 - Centro

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 036/2023

Contratante: Prefeitura Municipal de Barra do Ouro/TO, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob o
n.º 01.612.818/0001-28, com sede na Avenida Anselmo Souza, s/n, CEP: 77.765-000, centro, Barra do Ouro,
estado do Tocantins. Contratada: WAC Construções LTDA-EPP, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no
CNPJ sob o nº 28.722.175/0001-21, com sede na Rua D, s/n, Quadra 21A, Lote 19, Bairro Morada do Sol, na
cidade de Araguaína, Estado do Tocantins. Objeto do Aditivo: O presente termo aditivo tem por objeto, a
prorrogação do prazo descrito na CLÁUSULA SEGUNDA – DOS PRAZOS, a dotação orçamentária da CLÁUSULA
TERCEIRA  –  DA  DESPESA,  bem como o  valor  descritos  na  CLÁUSULA QUARTA -  DO PREÇO,  FORMA DE
PAGAMENTO E REAJUSTE do contrato n° 036/2023. Dos Prazos: A vigência estabelecida no primeiro aditivo ao
contrato nº 036/2023, passa a ser de 01 de janeiro a 31 de dezembro de 2024. Do Preço, Forma de Pagamento
e Reajuste: O valor do presente termo terá com importância global o valor de R$ 154.800,00 (cento e cinquenta
e quatro mil e oitocentos reais), a serem pagos em 12 (doze) parcelas mensais de R$ 12.900,00 (doze mil e
novecentos reais)  cada,  sendo mantido o valor  anteriormente contratado,  mantendo assim o princípio da
economicidade. Data de Assinatura do Termo Aditivo: 29 de dezembro de 2023. Signatários: Nélida Vasconcelos
Miranda  Cavalcante,  Prefeita  Municipal,  Contratante  e  Warley  Monteiro  Wanderley,  Representante  Legal,
Contratado.

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Prefeitura Municipal de Barra do Ouro-TO

Publicado via Diário Oficial 587/2024, em 09/01/2024 19:57

extrato-do-primeiro-termo-aditivo-ao-contrato-n-036-2023-2200.pdf - Página 1 de 1

http://www.tcpdf.org

